
UCHWAŁA NR XLVII/283/14
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej XLV/271/13 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 
2013 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2014rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2014 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych na 2014 rok w kwocie 6.456.890,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu oraz ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.188.442,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach zamyka się: 

1. po stronie dochodów kwotą 19.978.901,04 zł w tym dochody bieżące to kwota 15.700.935,04 zł, dochody 
majątkowe to kwota 4.277.966,00 zł. 

2. po stronie wydatków kwotą 21.167.343,04 zł w tym wydatki bieżące 14.710.453,04 zł wydatki majątkowe to 
kwota 6.456.890,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2014 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 76 749,04 140 000,00

Drogi publiczne gminne 5 000,00 140 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 140 000,00

758 Różne rozliczenia 7 612 093,00 68 621,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

5 380 969,00 68 621,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 380 969,00 68 621,00

19 770 280,04 208 621,00

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2014 rok

Razem: 19 978 901,04

75801 5 449 590,00

5 449 590,00

140 000,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/283/14 Rady Gminy Somianka z dnia 27 marca  2014 r. 

Rozdział Po zmianie

7 680 714,00

216 749,04

60016 145 000,00

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

150 Przetwórstwo przemysłowe 5 014,00 588,00

Rozwój przedsiębiorczości 5 014,00 588,00

6639
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

5 014,00 588,00

600 Transport i łączność 995 622,04 652 540,00

Drogi publiczne gminne 922 450,00 652 540,00

4300 Zakup usług pozostałych 285 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 600 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 950,00 2 540,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 927 215,00 137 440,00

Pozostała działalność 1 547 615,00 137 440,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 57 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 831 364,00 50 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 715 351,00 30 440,00

750 Administracja publiczna 2 334 297,00 160,00

Pozostała działalność 87 840,00 160,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 15 000,00

6639
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

14 840,00 - 14 840,00

801 Oświata i wychowanie 7 252 742,00 235 433,00

Szkoły podstawowe 3 440 599,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00

Przedszkola 421 844,00 - 170 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 170 000,00 - 170 000,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 71 270,00 170 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/283/14  Rady Gminy Somianka z dnia 27 marca 2014 r. r.

Rozdział Po zmianie

5 602,00

15011 5 602,00

5 602,00

1 648 162,04

60016 1 574 990,00

335 000,00

770 000,00

172 490,00

2 064 655,00

70095 1 685 055,00

57 000,00

881 364,00

745 791,00

2 334 457,00

75095 88 000,00

21 500,00

0,00

7 488 175,00

80101 3 640 599,00

200 000,00

80104 251 844,00

0,00

80106 241 270,00

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2014 rok

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 3



2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 170 000,00

Pozostała działalność 188 400,00 35 433,00

4270 Zakup usług remontowych 34 000,00 35 433,00

851 Ochrona zdrowia 134 400,00 10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 400,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 122 000,00 40 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 260 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00

926 Kultura fizyczna 1 751 743,00 0,00

Pozostała działalność 35 100,00 0,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

16 000,00 - 12 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 12 000,00

20 091 182,04 1 076 161,00

170 000,00

80195 223 833,00

69 433,00

144 400,00

85154 143 400,00

10 000,00

2 162 000,00

1 751 743,00

92695 35 100,00

90015 300 000,00

40 000,00

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 21 167 343,04

4 000,00

12 000,00

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 4



1 2 3 5 7 8 9 11 12 13

1 150 15011

Przyspieszenie wzrostu 
konkurencyjności województwa 
mazowieckiego przez budowanie 
społeczeństwa informacyjnego i 
gospodarki opartej na wiedzy, 
poprzez stworzenie zintegrowanych 
baz wiedzy na mazowszu

5 602                 5 602                   
Województwo 
Mazowieckie

Razem dz. 150 5 602                5 602                  

2 600 60016

Wykonanie projektów na drogi 
gminne w miejscowościach:
Nowe Kozłowo
Suwin
Somianka
Jasieniec
Stare Kozłowo
Zdziebórz
Ulasek
Henrysin
Popowo

150 000             150 000               Urząd Gminy

3 600 60016
Przebudowa drogi transportu rolnego 
440409W we wsi Płudy Nowe

590 000             450 000               140000 Urząd Gminy

4 600 60016
Budowa chodnika w miejscowości 
Kręgi

207 985             82 985                 125 000         Urząd Gminy

5 600 60016
Budowa chodnika w miejscowości 
Ostrowy

214 505             89 505                 125 000         Urząd Gminy

6 600 60016
Budowa chodnika w miejscowości 
Somianka

30 000               30 000                 Urząd Gminy

Razem dz. 600 1 192 490         802 490              250 000         140 000         

Załącznik Nr 3

do uchwały  Nr XLVII/283/14 Rady Gminy z dnia 27 marca 2014 r.

Zadania inwestycyjne w 2014 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

Inne środki

10

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

środki własne
rok budżetowy 

2014 (8+9+10+11)
Pożyczka z 

WFOŚ

pożyczki na 
wyprzedzające 
finansownie z 

BGK

Pomoc 
finansowa 
między jst

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 5



1 2 3 5 7 8 9 11 12 13

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

Inne środki

10

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

środki własne
rok budżetowy 

2014 (8+9+10+11)
Pożyczka z 

WFOŚ

pożyczki na 
wyprzedzające 
finansownie z 

BGK

Pomoc 
finansowa 
między jst

7 700 70095
Renowacja stawu w miejscowości 
Wielęcin

98 046               30 291                 67 755           Urząd Gminy

8 700 70095
Zagospodarowanie centrum 
miejscowości Ulasek poprzez budowę 
boiska wielofunkcyjnego

543 914             212 260               331 654         Urząd Gminy

9 700 70095

Zagospodarowanie centrum 
miejscowości Jackowo Górne 
poprzez budowę boiska 
wielofunkcyjnego oraz placu zabaw

410 131             160 052               250 079         Urząd Gminy

10 700 70095
Zagospodarowanie skweru w centrum 
wsi Barcice

494 624             312 748               181 876         Urząd Gminy

11 700 70095
Utworzenie placu zabaw w 
miejscowości Somianka

40 220               15 220                 25 000           Urząd Gminy

12 700 70095
Utworzenie placu zabaw w 
miejscowości Suwin

40 220               15 220                 25 000           Urząd Gminy

13 700 70095
Utworzenie placu zabaw w 
miejscowości Michalin

20 000               20 000                 Urząd Gminy

14 700 70095
Doposażenie placu zabaw w 
Jackowie Dolnym (altana)

17 000               17 000                 Urząd Gminy

15 700 70095
Wykonanie ogrodzenia wokół placu 
zabaw w miejscowości Wielęcin

20 000               20 000                 

Razem dz. 700 1 684 155         802 791              763 609        117 755         -                  

16 710 71004
Wykonanie planu przestrzennego dla 
obrębu geodezyjnego Huta Podgórna - 
Popowo A.

68 000               68 000                 -                  Urząd Gminy

Razem dz. 710 68 000              68 000                

17 801 80195
Modernizacja Szkoly Podstawowej w 
Kręgach

80 000               80 000                 -                  Urząd Gminy

18 801 80101

Modernizacja kotłowni w budynku 
Zespołu Szkół w Woli Mystkowskiej 
poprzez wymiane pieca wraz z 
osprzętem

200 000             -                       Urząd Gminy

Razem dz 801 280 000            80 000                -                 -                  

-                  

200 000         

200 000         

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 6



1 2 3 5 7 8 9 11 12 13

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

Inne środki

10

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

środki własne
rok budżetowy 

2014 (8+9+10+11)
Pożyczka z 

WFOŚ

pożyczki na 
wyprzedzające 
finansownie z 

BGK

Pomoc 
finansowa 
między jst

19 851 85154
Modernizacja łazienki w świetlicy w 
miejscowości Ostrowy

10 000               10 000                 Urząd Gminy

Razem dz. 851 10 000              10 000                

20 900 90015
Budowa nowych punktów świetlnych 
na terenie gminy

40 000               40 000                 Urząd Gminy

21 900 90017

Dotacja celowa na zadanie pn.
Uporzadk. Gospod. Wodn.-ściek. Na
ter. Gm. Somianka- II etap (rozb.
Kanal. Sanitar. W msc Stare Płudy,
SomiankaParcele, Suwin, Ulasek
oraz rozbudowa sieci wodociągowej z
przył. W m-sc. Somianka Parcele,
Somianka, Jasieniec)".

1 460 000          700 963               759 037         
Zakład Gospodarki 
Komunalnej

Razem dz 900 1 500 000         740 963              759 037        

22 926 92601
Budowa hali sportowej przy szkole w
Woli Mystkowskiej

1 716 643          1 038 109            500 000         -                  Urząd Gminy

Razem dz 926 1 716 643         1 038 109            500 000         -                  

OGÓŁEM 6 456 890         3 547 955            1 522 646     867 755         140 000         x

178 534         

178 534         

Krzysztof Jan Rakowski
Przewodniczący Rady Gminy

378 534         

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 7



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowa celowa

150 15011 6639 Województwo Mazowieckie 5 602,00                    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                4 400,00                    

900 90017 6217 Zakład Gospodarki Komunalnej 759 037,00                

900 90017 6219 Zakład Gospodarki Komunalnej 700 963,00                

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 290 000,00                   -                             

Nazwa zadania

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia

1 215 568,00                

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia

118 638,00                   

801 80106 2540
Dotacja dla niepublivznego przedszkola prowadzonego 
przez stowarzyszenie

170 000,00                   

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla 
dzieci i młodzieży

4 000,00                    

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych oraz rozwój bazy 
sportowej dla dzieci i młodzieży

4 000,00                    

926 92695 2820 Wspieranie sportu na terenie gminy Somianka 12 000,00                  

1 794 206,00                -                                1 490 002,00             

Załącznik nr 4 

Kwota dotacji

do  uchwały  Nr XLVII/283/14 Rady Gminy z dnia 27 marca 2014 r. 

Dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 
publicznych

Jednostki nienależące do sektora 
finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 8



w złotych

1 2 3 4

1. Dochody 19 978 901,04             
2. Wydatki 21 167 343,04             
3. Wynik budżetu 1 188 442,00 -              

2 390 186,00               
1. Kredyty § 952 -                                
2. Pożyczki § 952 378 534,00                  

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 1 522 646,00               

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku jst § 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                
8. Inne źródła (wolne środki) § 950 489 006,00                  

1 201 744,00               
1. Spłaty kredytów § 992 25 000,00                    
2. Spłaty pożyczek § 992 -                                

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 1 176 744,00               

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2014 r

Załącznik Nr 5

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

do  uchwały   Nr XLVII/283/14  Rady Gminy z dnia 27 marca  2014 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2EF5EC0E-7944-430F-9153-759C050916EA. Podpisany Strona 9




